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افقی:
 1- شهری در استان 
زنجان- آخرین- من و شما

2- برادر کمبوجیه - جدی 
و سختگیر- سر و ته

3- از خواهران برونته- 
فراورده های شیری- اهل 

روستا
4- از آلات موسیقی- باز 
ای...ناز با دل من بساز- لانه 

زنبور عسل
5- کفایت کننده- موزیک 

نظامی- رفیق مشهدی
6- فراق- همگانی- قدرت

7- سازمان فضانوردی 
آمریکا- نقشی برای قالی- 

یار همایون
8- عضوی درصورت- فیلمی 
از سینمای دفاع مقدس 
ساخته رسول ملاقلی پور- 

زهر
9- سبز تیره- گوشت 
به سیخ کشیده شده- 

کامل ترین زبان دنیا
10- نزاع- بیهوده- فریاد 

مهیب
11- بهره وام- بیننده- در 
بازار بورس معامله می شود

12- خدمتکاران- پیاده- 
ستاره شناس

13- پیش غذا- از خود 

گذشته- حرف همراهی
14- خدای هندو- سال 

آذری- چاله بزرگ
15- تعجب زنانه- خوراکی 
با تخم مرغ و گوجه فرنگی- 

حاملگی
  

عمودی:
1- از نام های حضرت 
فاطمه)س(- واحد 
اندازه گیری حجم مایعات- 

کوزه
2- خرگوش عرب- تکان، 
حرکت- زادگاه بوعلی سینا
3- ضربه سر در فوتبال- 
فرماندهان- سوره ای که 
در تمام آیات آن کلمه الله 

وجود دارد
4-  سازی  بادی- سفید- 

قابله
5- جوان- تبهکاران- 

ویران شدن
6- خوابیده- چند وکیل

7- درخت خرما- پرخاش- 
گنجایش

8- از استادان موسیقی 
لری که به او لقب مروارید 

اقیانوس داده اند
9- بیشترین حد- دعایی 
در مقام امام زمان)عج(- 

دل انگیز

10- تکاور- مرام
11- انتحار- زبانه آتش- کلمه 

شرط
12- رهن دهنده- پیشوا- گلابی

13- کشف ماری کوری- 
ازجمله مخاطرات طبیعی- بله 

روسی
14- مهم ترین قسمت خودرو- 

زندانی جنگی- ستمکار
15- فوری- گاز بالابرنده بالن- 

15مختصر و کوتاه

هاگجنپتسارمعنم
ولابلايشكبابسا
اپمهتنكليمياد
ياتهيالاتودي
تيحالصلمورلا
انايدحماستلين

زمامزحولهداس
هچاتبساكممرها
هميسارسهمسون
نرتينونكناساس
يهيمزرنايزلف
مرايدليسفشتا
تيبسنرازاموزل
نايمهتسبهناراي
هرعنرادغيتكشمت
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 مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور از فردا 
)چهارشنبه( به مدت 3روز در سالن شهدای هفتم 
تیر برگزار خواهد شد. این مسابقات نخستین 
مرحله انتخابی تیم ملی محسوب می شود و 
نفرات نخست این رقابت ها به مسابقات قهرمانی 

آسیا2023اعزام خواهند شد.
 

   مسافران قهرمانی آسیا
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی تیرماه 
1398ریاست فدراسیون را برعهده گرفت و یکی 
از مهم ترین وعده های زمان انتخاباتش برگزاری 
انتخابی تیم ملی بود. در سال اول ریاست دبیر، 
کرونا مانع اجرایی شدن کامل این تصمیم شد 
ولی از سال بعد چرخه انتخابی تیم ملی به راه 
افتاد. سال گذشته چرخه انتخابی تیم ملی 
برگزار شد و می توان گفت حداقل در رشته آزاد 
هیچ کشتی گیری نبود که بتواند مدعی شود در 
حقش اجحاف شده است. یکی از مهم ترین نقاط 
قوت چرخه انتخابی تیم ملی را می توان برگزاری 
پررونق مسابقات کشوری عنوان کرد به طوری 
که تمام ستارگان کشتی ایران در این رقابت ها 
روی تشک می روند. این مهم در حالی رخ داده که 
مسابقات قهرمانی کشور مدت ها از رونق افتاده 
بود و حالا می توان گفت همانند دهه70شمسی 

رقابت های کشوری مخاطبان زیادی دارد.

   غایبان امسال
طبق قوانین چرخه انتخابی تیم ملی، مدال آوران 
مسابقات جهانی از حضور در رقابت های کشوری 
معاف هستند. رضا اطری در 61کیلوگرم، رحمان 
عموزاد در 65کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی 

در 70کیلوگرم، یونس امامی در 74کیلوگرم، 
محمد نخودی در 79کیلوگرم، حسن یزدانی در 
86کیلوگرم، کامران قاسم پور در 92کیلوگرم و 
امیرحسین زارع در 125کیلوگرم کشتی گیرانی 
هستند که در مسابقات جهانی صربستان روی 
سکو  رفتند و به همین دلیل از حضور در مسابقات 
کشوری معاف هستند. با نظر کادر فنی و به دلیل 
درخشش در مسابقات جام جهانی، امیرعلی 
آذرپیرا در 97کیلوگرم و علی سوادکوهی در 
79کیلوگرم نیز از حضور در مرحله اول انتخابی 
معاف شدند. علاوه بر اینها یدالله محبی هم 
به دلیل جراحی زانو با تأیید پزشک معتمد 
فدراسیون از حضور در قهرمانی کشور معاف 
شده است و باید کارش را از جام تختی آغاز 
کند. شنیده می شود محمدحسین محمدیان 
هم که در مسابقات جهانی صربستان عضو تیم 
ملی بود و نتوانست مدالی در وزن 97کیلوگرم 
کسب کند، درخواست داده تا به دلیل مصدومیت 
از حضور در مسابقات کشوری معاف شود اما 
فدراسیون کشتی هنوز واکنشی درباره این 
درخواست نداشته است. به جز طلایی های  
مسابقات جهانی، سایر مدال آوران جهان و 
غایبان مسابقات کشوری باید کارشان را از جام 

تختی آغاز کنند.
 

   حضور تمام مدعیان در 57و 97کیلوگرم
وزن 57کیلوگرم یکی از اوزانی است که تمام 
مدعیان آن باید در رقابت های کشوری روی تشک 
بروند. علیرضا سرلک دارنده مدال نقره جهان 
در سال2021، امسال هم در مسابقات جهانی 
2022ملی پوش وزن نخست بود اما نتوانست 

مدالی کسب کند و به همین دلیل باید کارش را از 
مسابقات کشوری آغاز کند. در وزن 97کیلوگرم 
نیز به فرض حضور محمدحسین محمدیان تمام 
مدعیان ازجمله گلیج و شعبانی باید با یکدیگر 
رقابت کنند تا تکلیف ملی پوش این وزن در 
مسابقات قهرمانی آسیا مشخص شود. احمد 
بذری و مهدی حاجیلوئیان که سابقه حضور در 
وزن 92کیلوگرم را دارند مدتی پیش اعلام کردند 
در مسابقات کشوری در وزن 97کیلوگرم کشتی 
خواهند گرفت. اگر به این نفرات امیرحسین 
فیروزپور را هم اضافه کنیم باید گفت رقابت های 
97کیلوگرم یکی از جذاب ترین رقابت هایی است 
که در مسابقات کشوری برگزار خواهد شد. دلیل 
این تغییر وزن کشتی گیران، شانس حضور در 
المپیک پاریس است و کشتی گیران می خواهند 
شانس شان را برای حضور در المپیک از یک سال 
قبل آزمایش کنند تا نقاط ضعف شان را در سال 

المپیک متوجه شوند.

   مسابقات بدون تماشاگر
فدراسیون کشتی روز گذشته در خبری 
عنوان کرد با وجود پیگیری برای حضور 
تماشاگران در سالن رقابت های کشتی آزاد 
قهرمانی کشور، ستاد مبارزه با کرونا مجوز 
حضور تماشاگران را صادر نکرده است. به 
این ترتیب رقابت های کشتی آزاد قهرمانی 
بزرگسالان کشور )مرحله اول چرخه 
انتخابی تیم ملی( طی روزهای 28لغایت 
30دی ماه در سالن شهدای 
هفتم تیر تهران بدون حضور 

تماشاگران برگزار می شود.

اوپن استرالیا
 شروع

لرزان نادال
رافائل نادال، مدافع عنوان قهرمانی 

اوپن استرالیا در نخستین دیدار 
خود در رقابت های امسال به سختی برابر 

حریف جوان خود به پیروزی رسید و نشانه های 
نگران کننده ای از وضعیت خود بروز داد.

تنیسور 36ساله در ابتدای مسابقه یک-یک 
با حریفش در ست شماری مساوی شد و بعدا 
خوش شانس بود که مشکلات فیزیکی، جک 
دریپر 21ساله را به چالش کشید. نادال، حتی 
وقتی 4بر یک در ست اول جلو بود، نشانه هایی 
از قاطعیت بی رحم همیشگی خود بروز نمی داد 
و به سختی در همین ست 7 بر 4 برنده شد. او 
ست دوم را واگذار کرد و در 2ست بعدی، تقریبا 

به راحتی برنده شد.
نادال بعد از این بازی، اعتراف کرد که بازی 
سختی داشته و  رقیب بریتانیایی اش، چالش 
بزرگی برای او بوده است: »من با سرسخت ترین 
حریف ممکن در دور اول بازی کردم. او جوان 
است، قدرت زیادی دارد و آینده درخشانی پیش 
رویش است. ما سال های سال بازی های او را 

خواهیم دید.«
نادال، سال گذشته در یکی از بهترین تورنمنت های 
عمرش، با وجود ماه ها دوری از رقابت ها به فینال 
رسید و در آنجا، 2 ست باخت برابر دانیل مدودف 
بی رحم را جبران کرد و به قهرمانی رسید. امسال، با 
توجه به غیبت کارلوس آلکاراز، مرد شماره یک دنیا 
از اسپانیا، نادال بخت شماره یک قهرمانی است اما 
عملکردش در بازی اول نشان داد که فاصله بسیار 

زیادی با بهترین عملکردش دارد.
با وجود این مدل سیدبندی، بسیاری از قبل 
از بازی ها، دور اسم نادال خط کشیده اند و 
نواک جوکوویچ را بخت شماره یک قهرمانی 
بازی های امسال می دانند. او در آن سوی جدول 
بازی هاست و در مراحل اول به نادال نخواهد 
خورد؛ البته اگر هر دو تنیسور به یک چهارم 
نهایی و یا بالاتر برسند. غیبت نیک کریوس، امید 
اول استرالیایی به خاطر مصدومیت هم از نظر 
کارشناسان، دلیل دیگری برای افزایش شانس 

نوواک جوکوویچ است.
در بخش زنان هم اما رادوکانو، تنیسور سرشناس 
انگلیسی بازگشتی بی نظیر از مصدومیت داشت 
و در نخستین بازی خود، در 2ست متوالی، 
 حریف آلمانی اش را شکست داد. مچ پای این 
تنیسور 20ساله 11روز پیش از این بازی در 
اوکلند به شکل وحشتناکی پیچ خورد و او با 
چشمی گریان زمین را ترک کرد، اما موفق شد 
خود را به نخستین گرند اسلم سال برساند و در 
بازی افتتاحیه اش، با طراوت زیادی هم بازی 
می کرد. او در دومین بازی، رقابت سختی با کوکو 

گاوف، بخت هفتم بازی ها از آمریکا دارد.

هواداران میانسال بسکتبال، این شانس را داشته اند که 
در نوجوانی جادوی مایکل جردن را ببینند، در سال های 
بعد مسحور کوبی برایانت شوند و حالا، از دیدن بازی ها و 

رکوردهای لبران جیمز متحیر شوند.
جیمز، در سال هایی که همه فکر می کردند هیچ کس 
بزرگ تر از جردن و برایانت و اسطوره های قدیمی تری 
مثل کریم عبدالجبار و اسکار رابرتسون نخواهد بود، 
خود را بر قله افتخار بسکتبال تحمیل کرد و حالا در 
سال های آخر بسکتبالش، به رکوردی نزدیک شده که 
قدیمی ترها فکر می کردند هرگز شکسته نخواهد شد؛ 
ستاره 38ساله لس آنجلس لیکرز، در شکست این تیم 
برابر فیلادلفیا سونتی سیکسرز، به رکورد 38هزار امتیاز 
در ان بی ای رسید و حالا در کنار کریم عبدالجبار، تنها 
بسکتبالیست تاریخ است که بیش از 38هزار امتیاز در 
این مسابقات کسب کرده است. و البته با توجه به چیزی 
که دنیا از طراوت بازی و قوای جسمانی جیمز می بیند، 
عبور از عبدالجبار، تنها مسئله زمان است. جیمز در بازی 
برابر تیم فیلادلفیا، فقط 11امتیاز نیاز داشت تا به 38هزار 
امتیاز برسد و در همان کوارتر اول به این رکورد رسید. 
او در پایان، 35امتیاز در این بازی کسب کرد. جیمز که 
19فصل گذشته را در تیم های کلیولند و میامی هیت هم 
بازی کرده، این فصل به طور میانگین 29امتیاز در هر بازی 

کسب کرده و هوادارانش شمارش معکوس را برای عبور او 
از رکورد عبدالجبار در هفته های پیش رو شروع کرده اند؛ 
اسطوره بسکتبال آمریکا، 38هزارو387 امتیاز در طول 
دوران زندگی حرفه ای خود ثبت کرده و حتی خودش 
هم منتظر است که لبران از رکوردش عبور کند. وقتی که 
 ماه پیش لبران 38ساله شد، عبدالجبار در پیامی تولد او را 

تبریک گفت و نوشت: »38همان 38388 است.«
این دستاورد برای جیمز، که تازه همیشه گفته بیشتر 
دوست دارد پاس گل بدهد تا گل بزند، ثمره آمادگی 
ذهنی و بدنی او طی 2دهه بازی در ان بی ای است و او 
را قطعا به جایگاهی خواهد رساند که رسیدن به آن اگر 
نگوییم غیرممکن، بسیار سخت خواهد بود. جیمز نماد 
پشتکار و تمرین مداوم و تمرکز صد درصد در بازی هاست 
و روحیه برنده اش، الگوی بسکتبالیست ها در سراسر 

جهان است.
او درباره رسیدن به این رکورد و عبور احتمالی از عبدالجبار 
گفته است: »این که می دانم در آستانه شکستن رکوردی 
هستم که احتمالا بیشتر از هر چیز دیگر مورد علاقه 
بسکتبالیست هاست، نشان دهنده این است که حرف هایی 
که مردم می زدند درست نبوده است. من کاملا احساس 
افتخار می کنم و افتخار می کنم که در کنار بزرگان قرار 

دارم.«

راوی تمام نشدنی تاریخ
لبران جیمز در آستانه شکستن رکورد 38هزارو387 امتیاز کریم 

عبدالجبار در تاریخ NBA است

 تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران امروز در فینال مسابقات کشورهای 
اسلامی به میدان می رود. مسابقات کشورهای اسلامی به میزبانی تاتارستان 
در حال برگزاری است و امروز در آخرین دیدار این رقابت ها ایران و میزبان 
مقابل هم قرار خواهند گرفت. این برای دومین بار است که ایران و تاتارستان 
در این مسابقات مقابل هم قرار می گیرند. تیم زنان ایران تا دیروز تیم های امارات، 
عمان و بحرین را شکست داده بود اما مقابل تیم میزبان شکست خورد. آنها برای 
رسیدن به فینال، دیروز بازی مهمی مقابل عربستان داشتند. 2 تیم در وقت قانونی 
به تساوی رسیدند ولی در ضربات پنالتی ایران 3بر یک به پیروزی رسید و فینالیست 

شد. زنان ایران امروز به دنبال مدال طلای این مسابقات هستند.

 هاکی زنان
طلا می خو اهد

رونق کشتی 
با قهرمانی 

کشور
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 

کشور از فردا و بدون تماشاگران 
در تهران برگزار می شود


